
Kulturní dotace 
na rok 2022 a dále

Mgr. Martin Benda, předseda Komise RHMP
pro udělování dotací v oblasti kultury a umění

12. ledna 2022



Nový dotační program
• Celkem 7 opatření
• Celkem 7 oborových oblastí
• Až 4 žádosti na jednoho žadatele
• Hodnocení ve dvou kolech s využitím 5 kritérií
• Každá žádost individuálně hodnocena alespoň 5 hodnotiteli
• Ekonomický posudek u žádostí nad 1 mil. Kč
• Podáno celkem 709 žádostí. K hodnocení bylo postoupeno 667 žádostí

(nejvíce v hudbě)
• Z toho 10 žádostí podáno přes nový Portál Pražana
• Požadovaná částka na letošní jednoleté dotace přesáhla 478 mil. Kč,

navrženo k podpoře je objem ve výši necelých 141 mil. Kč.
• Celková navržená podpora (vč. vázaného objemu 227, 2 mil. Kč z

minulých let) je více než 368 mil. Kč
• Oproti roku 2021 nebyly víceleté dotace kráceny
• Ve smlouvách je nově sankce za využití nelegálních forem reklamy



Vývoj finanční podpory dle oborů

 0 Kč

50000 000 Kč

100000 000 Kč

150000 000 Kč

200000 000 Kč

250000 000 Kč

300000 000 Kč

350000 000 Kč

400000 000 Kč

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

OSTATNÍ

AUDIOVIZE

LITERATURA

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

TANEC

HUDBA

DIVADLO



Jednoleté vs. víceleté dotace

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

350,000,000

400,000,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

JEDNOLETÉ DOTACE VÍCELETÉ DOTACE SOUČET



2022: podíly opatření a oborů

28%

18%

12%

12%

5%

8%

17%

DIVADLO

HUDBA

TANEC

VÝTVARNÉ
UMĚNÍ
LITERATURA

FILM

OSTATNÍ

68%

23%

2%
1%

1% 5%

OPATŘENÍ II.
OPATŘENÍ III.
OPATŘENÍ IV.
OPATŘENÍ V.
OPATŘENÍ VI.
OPATŘENÍ VII.

objem letošních jednoletých dotací: 141 mil. Kč objem letošních dotací celkem: 368 mil. Kč



Opatření I. 
Podpora zpřístupňování kultury a umění

dvou až čtyřleté dotace nad 500 000 Kč
49 podaných žádostí
34 podpořených žádostí ve výši 106 mil. Kč na 2023, 112 mil. Kč 
na 2024, 42 mil. Kč na 2025 a 35 mil. Kč na 2026
minimální hranice 75 bodů

Opatření II. 
Podpora zpřístupňování kultury a umění
jednoleté dotace nad 500 000 Kč
193 podaných žádostí
137 podpořených žádostí ve výši 96 mil. Kč
minimální hranice 75 bodů



Opatření III. 
Podpora kultury a umění – nastudování, prezentace

Opatření IV. 
Komunitní umění, neprofesionální kulturní aktivity 
a rozvoj lokalit

Jednoleté dotace do 500 000 Kč
369 podaných žádostí
253 podpořených žádostí v součtu za 32 mil. Kč
minimální hranice 65 bodů

Jednoleté dotace do 100 000 Kč
62 podaných žádostí
50 podpořených žádostí v součtu za 3 mil. Kč
minimální hranice 65 bodů



Opatření V. 
Tematické výzvy na rok 2022

Opatření VI. 
Investiční podpora

Jednoleté dotace do 1 mil. Kč
1/ české předsednictví Radě EU 2/ reakce na COVID-19
17 podaných žádostí
8 podpořených žádostí v součtu za 1,85 mil. Kč
minimální hranice 75 bodů

Jednoleté dotace do 2 mil. Kč
14 podaných žádostí
7 podpořených žádostí v součtu za 1,5 mil. Kč
minimální hranice 75 bodů



Opatření VII. 
Podpora rozmanitosti kulturní infrastruktury
Jednoleté dotace do 1,5 mil. Kč
5 podaných žádostí
5 podpořených žádostí v součtu za 6,5 mil. Kč
dle matematického vzorce, bez věcného hodnocení komise



15ti členná odborná komise
Mgr. Martin Benda předseda komise, zastupitel HMP
Mgr. Zdeněk Tichý

divadloMgA. Michal Lázňovský, Ph.D.
MgA. David Mareček, Ph.D.

hudba
Mgr. Milan Tesař *
Mgr. MgA. Lucie Hayashi, Ph.D. *

tanec a nonverbální uměnídoc. MgA. Adam Halaš, Ph.D. 
Mgr. Helena Musilová

výtvarné umění, fotografie a nová médiaMgr. Tereza Stejskalová, Ph.D. *
PhDr. Jan Lukeš 

literaturaMgr. Marcela Turečková *
doc. MgA. Ivo Mathé

audiovizuální umění (film a video)MgA. Vratislav Šlajer *
Mgr. Mario Kubaš, Ph.D. *

ostatníMgr. Petr Vizina *
Mgr. Lucie Tužová * tajemnice, oddělení kultury KUC MHMP
MgA. Kateřina Hakenová * tajemnice, vedoucí oddělení kultury KUC MHMP

* v roce 2021 nově jmenovaní členové a tajemnice



11


	Kulturní dotace �na rok 2022 a dále
	Nový dotační program
	Vývoj finanční podpory dle oborů
	Jednoleté vs. víceleté dotace
	2022: podíly opatření a oborů
	Opatření I. �Podpora zpřístupňování kultury a umění
	Opatření III. �Podpora kultury a umění – nastudování, prezentace
	Opatření V. �Tematické výzvy na rok 2022
	Opatření VII. �Podpora rozmanitosti kulturní infrastruktury
	15ti členná odborná komise
	Slide Number 11

